
 

Einwohnergemeinde Eggiwi l  
 

Steuern und Tarife für das Jahr 2017 

Steueranlage 

Steueranlage 
 

das 1,80-fache des Einheitsansatzes 
 

Liegenschaftssteuer 
 

1,5 ‰ des amtlichen Wertes 
 

Feuerwehrersatzsteuer 
 

5,5 % des Kantonssteuerbetrages 
mindestens Fr. 150.00, höchstens Fr. 400.00 
 

 

Wasser (exkl. MwSt. 2.5%) 
 

Anschlussgebühr pro Belastungswert (mindestens 20 BW) Fr.  180.00  
einmalige Löschgebühr für nicht an die WVE angeschlossene 
Liegenschaften im Umkreis von 300m vom nächsten Hydranten 
(Wasserversorgungsreglement der Gemeinde Eggiwil vom 05.12.2003, Art. 34, Abs. 1-3) 

- für die ersten 1'000 m3 uR, pro m3 
- für die weiteren 2'000 m3 uR pro m3 
- für jeden weiteren m3 uR pro m3 

Fr. 4.00 
Fr. 1.00 
Fr. 0.50 

  

jährliche Gebühren (exkl. MwSt. 2.5%)  
- Grundgebühr pro Belastungswert (mindestens 20 BW) Fr. 6.00 
- Verbrauchsgebühr pro m3 Fr.  1.50 
- Löschgebühren für nicht an die WVE angeschlossene 

Liegenschaften im Umkreis von 300m vom nächsten Hydranten 
(Wasserversorgungsreglement der Gemeinde Eggiwil vom 05.12.2003, Art. 34, Abs. 1-3) 

- für die ersten 1'000 m3 uR 
- bis 2'000 m3 uR 
- ab 2'000 m3 uR pro 100 m3 uR 

 
 
Fr. 30.00 
Fr.  20.00 
Fr.  1.00 

 

Abwasser (exkl. MwSt. 8%) 
 

Anschlussgebühr pro Belastungswert (mindestens 20 BW) Fr.  180.00 
  

jährliche Gebühren (exkl. MwSt. 8%)  
- Grundgebühr pro Belastungswert (mindestens 20 BW) Fr. 6.00 
- Verbrauchsgebühr pro m3 Fr.  1.50 
 

Kehricht (exkl. MwSt. 8%) 
 

Grundgebühr pro Wohnung Fr. 100.00 
Grundgebühr Gewerbe Fr. 180.00 
Grundgebühr Kleingewerbe Fr. 80.00 
Grundgebühr Nebengewerbe Fr. 50.00 
Grundgebühr «Landwirtschaft» pro GVE Fr. 3.00 
Sackgebühr 35 Liter (inkl. MwSt.) Fr. 1.90 
Sackgebühr 60 Liter (inkl. MwSt.) Fr 3.20 
Sackgebühr 110 Liter (inkl. MwSt.) Fr. 5.80 
Sperrgutmarke (inkl. MwSt.) Fr. 7.80 
Containermarke AVAG 800 Liter Fr. 20.00 
 

Kurtaxe 
 

Pro Person und je Übernachtung (Kinder unter 16 Jahren, gratis)  Fr.  0.50 
 


